
 
 

Area Teaching and learning e Post-laurea 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 25B 
87036 Rende (Cs)  

                                                                                                                                                           
  www.unical.it 

   
   

 

 
Decreto Rettore 
Nomina Commissioni aula per la prova di ammissione ai percorsi di formazione per il conseguimento della 
specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità A.A. 2023-2024-Prova scritta 
Grado Infanzia e Primaria. 
 
 

Il Rettore 

 

VISTO lo Statuto di Autonomia dell’Università della Calabria; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateno; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione e la Contabilità; 

VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca 30 settembre 2011, recante “Criteri 
e modalità per lo svolgimento dei corsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le 
attività di sostegno, ai sensi degli articoli 5 e 13 del decreto 10 settembre 2010, n. 249”, di seguito “D.M. 
Sostegno”; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 328 del 19 aprile 2024 “Bando relativo alle modalità di ammissione ai percorsi 
di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con 
disabilità A.A. 2023-2024; 

CONSIDERATO necessario nominare le commissioni di aula per come indicato nell’art. 6 comma 2 del Decreto 
Rettorale sopra citato; 

VISTO l’interpello interno n. Prot. 0307103 del 24 aprile 2024, per l’individuazione di unità di personale per 
l'espletamento delle attività di vigilanza; 

ACQUISITA la disponibilità da parte dei Presidenti di aula a far parte delle commissioni in oggetto; 

CONSIDERATO infine, che il Responsabile dell’Area Teaching and learning e Post-laurea, ha rilasciato parere 
di regolarità tecnico-amministrativa mediante approvazione del presente provvedimento. 

 
 

D E C R E T A 
 

Sono nominate le seguenti commissioni di aula per le prove di ammissione ai percorsi di formazione per il 
conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità, a.a. 2023-
2024- Prova scritta Grado Infanzia e Primaria:  
 

GRADO INFANZIA ORE 08:00 

AULA CUBO PRESIDENTE MEMBRO MEMBRO MEMBRO MEMBRO SUPPORTO 

L1 Polifunzionale De Pietro Orlando  Artese Desiderio 

Marzilli 

Mariangela 

Ciano 

Maurizio Gullo Daniela 

Crudo Gregorio 
L2 Polifunzionale 

Straniero Alessandra 

Maria   

Marchesani 

Gianluigi 

Accorinti 

Isabella 

Marasco 

PaoloAntonio 

Zicarelli 

Rossana 

Circolare Polifunzionale Tenuta Flaviana  Dodaro Emanuele 

Romano 

Viviana Cilento Luigi Fionda Maria pia 



 
 

Area Teaching and learning e Post-laurea 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 25B 
87036 Rende (Cs)  

                                                                                                                                                           
  www.unical.it 

   
   

 

        

GRADO PRIMARIA ORE 14:00 

AULA CUBO PRESIDENTE MEMBRO MEMBRO MEMBRO MEMBRO SUPPORTO 

L1 Polifunzionale De Pietro Orlando  Artese Desiderio 

Marzilli 

Mariangela 

Ciano 

Maurizio Gullo Daniela 

Crudo Gregorio 
L2 Polifunzionale Cirillo Giuseppe 

Marchesani 
Gianluigi 

Accorinti 
Isabella 

Marasco 
PaoloAntonio 

Zicarelli 
Rossana 

Circolare Polifunzionale Taliano Grasso Armando Dodaro Emanuele 

Romano 

Viviana Cilento Luigi Fionda Maria pia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Rettore 
Nicola Leone 

 
 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 


		2024-06-07T11:49:12+0200
	IT
	Nicola Leone




